
Informace k zápisu dětí do svazkových mateřských škol pro rok 2023/2024 

Vážení rodiče, 

následující informace jsou určené těm z Vás, kdo se chystáte přihlásit své dítě do jedné ze tří svazkových mateřských škol, jejíž činnost 

vykonává ZŠ a MŠ Údolí Desné, Šumperská 775, 788 14.  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Pro dítě, které od počátku školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku, je předškolní vzdělávání povinné (§ 34a a 34b školského zákona). Zákonný zástupce dítěte je 

povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání (§ 34 odst. 2) nejpozději v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost 

předškolního vzdělávání dítěte.  

Termín přijímacího řízení na školní rok 2023/2024 je stanoven na 4. 5. 2023 od 12.00 -18.00 hodin na všech mateřských školách ZŠ 

a MŠ Údolí Desné. Všechny MŠ v obcích svazkové školy jsou „spádové“.  

Pro přijímání dětí platí ve všech MŠ jednotná kritéria, která jsou zveřejněna na webových stránkách www.skolydesna.cz. Pořadí, ve 

kterém přijdete k zápisu, neovlivní pořadí dítěte na přijetí. 

Přijímací řízení probíhá podle správního řádu. 
 

Co nabízíme: 

 výběr ze tří mateřských škol 

 předadaptační program „Školička“ pro dítě a v doprovodu rodiče 

 přepravu školním autobusem 

 velmi pěkné a moderní rodinné prostředí 

 třídu pro dvouleté děti (v MŠ Rapotín Skleněnka) 

 vstřícný kolektiv 

 kvalitní, moderní a zajímavý vzdělávací program 

 nadstandartní aktivity (keramika, tvoření s rodiči, účast v projektech) 

 členství v občanském spolku rodičů a přátel školy – SRÚD 
 

Jak budete postupovat při vyplňování el. registrace: 

1. V záložce Zápis do MŠ si vyberte odkaz místa pro elektronickou registraci Vašeho dítěte do Vámi vybrané mateřské školy. 

MŠ Skleněnka   MŠ Beruška    MŠ Sluníčko 

  Rapotín 556         Petrov nad Desnou 87                           Petrov nad Desnou 171 
 

2. Po rozkliknutí odkazu k registraci zadáte ve formuláři požadované informace a vyberte místo a čas registrace samotného zápisu a 
registraci odešlete. 
 

3. Po odeslání registrace Vám na uvedený emailový kontakt bude zaslán email s informacemi k samotnému zápisu a s požadovanými 
přílohami k vyplnění.  
 

4. Požadované přílohy vyplňte a vytištěné osobně přineste na zápis dle místa a času Vaší registrace. Pokud nebudete moci se osobně 

k zápisu dostavit, domluvte si telefonicky individuální schůzku. 
 

5. Přímo na místě bude provedena kontrola všech dokumentů. Případně doplníme chybějící údaje na Žádosti zákonných zástupců o 

přijetí k předškolnímu vzdělávání a podpisy zákonných zástupců. 
 

6. Po ukončení správního řízení bude hromadné Rozhodnutí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2023/2024 

zveřejněno na webových stránkách mateřských škol a na informačních tabulích mateřských škol. Zveřejněna budou pouze registrační 

čísla dětí, která jim budou přiřazena již při samotné registraci k zápisu. Předpokládaný termín zveřejnění výsledků přijetí bude 

19.5.2023. 
 

7. Termín zápisu do mateřských škol je 4.5.2023 od 12.00 - 18.00 hodin. Dostavte se, prosím, v tomto termínu do MŠ, do které jste 

dítě přihlásili k zápisu. Pokud nemáte možnost si dané formuláře vytisknout, je možné si je vyzvednout po telefonické domluvě 

v dané mateřské škole (telefonní čísla naleznete na webových stránkách mateřských škol). 

S sebou si vezměte: 

 váš občanský průkaz 

 rodný list dítěte 

 vytištěnou a vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 vytištěné vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte a o očkování 

 

8. Seznamte se i s dalšími odkazy v záložce Zápis do MŠ  

 kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do ZŠ a MŠ Údolí Desné 

                                                                 

                                                                               V případě dotazů lze volat na tel: 774 401 712 – Mgr. Ivana Krmelová, ZŘŠ pro MŠ 

http://www.skolydesna.cz/

